
ZŠ Montessori Pardubice  - interiérové vybavení                                                                                              Dodatek č. 1  
         

            

- 1 - 

 

 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DODÁVCE  
INTERIÉROVÉHO VYBAVENÍ č. OVZ/VZZR/2021/004 

 uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen občanský zákoník) 

 

 

Smluvní strany 
 

Objednatel: Statutární město Pardubice 
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1 
  530 21 Pardubice 
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města  
Zastoupený ve věcech technických/kontaktní osoba: Mgr. Olga Havlíková, vedoucí oddělení školství, 
Odbor školství, kultury a sportu MmP 
IČO: 00274046  DIČ: CZ00274046 
bankovní spojení:  KB, a.s., Pardubice  
číslo účtu:   326-561/0100  
 (dále jen „objednatel“)     
                 
a 

 

Dodavatel:  TOKA a.s. 
Se sídlem:  Štursova 9/5, 616 00 Brno 
Zastoupen:  Bc. Tomášem Kratochvílem, MBA 
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Tomášem Kratochvílem, MBA 
Kontaktní osoba: Bc. Tomáš Kratochvíl, MBA 
Tel: 732 565 100  e-mail : info@toka.cz 
IČO: 255418526  DIČ: CZ25518526 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 7954 
bankovní spojení: UniCredit Bank  
číslo účtu: 2107424750/2700 
(dále jen „dodavatel“) 

(„objednatel“ a „dodavatel“ dále jen jako „smluvní strany“)  
 

I. 
Smluvní strany mezi sebou dne 19. 5. 2021 uzavřely smlouvu o dodávce interiérového vybavení  
č. OVZ/VZZR/2021/004 (dále jen „SOD“), jejímž předmětem plnění je dodávka interiérového vybavení 
Základní školy Montessori, příspěvkové organizace, se sídlem Erno Košťála 870 v Pardubicích. 
 
Při vlastní realizaci akce „ZŠ Montessori Pardubice - interiérové vybavení“ se projevil nedostatek 
výrobního materiálu, který je na trhu způsoben v důsledku dlouhotrvající pandemie Covid-19.  
 
Z důvodu výše uvedeného se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu pro dodání interiérového 
vybavení ZŠ Montessori Pardubice, příspěvková organizace, a to na 15. 10. 2021. 
 
 

II. 
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 
k SOD, neboť výše uvedené skutečnosti mají vliv na změnu termínu plnění, a to následujícím způsobem:  
 



ZŠ Montessori Pardubice  - interiérové vybavení                                                                                              Dodatek č. 1  
         

            

- 2 - 

 

 

Ustanovení SOD čl. II. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, odst. 1, pododstavec 1.2, týkající se termínu plnění, jež 
zní:  
 
1.2 Termín kompletního plnění: do 4 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy.  
 
V rámci realizace předmětu plnění veřejné zakázky „ZŠ Montessori Pardubice – interiérové vybavení“ 
je povinností dodavatele v průběhu realizace předmětu plnění zajistit součinnost pro vzájemnou 
technickou a časovou koordinaci vlastní dodávky a montáže předmětu plnění v místě plnění  
s dodavatelem stavebních prací v rámci realizované rekonstrukce a ve spolupráci s odpovědným 
zástupcem objednatele, který bude zajišťovat časovou a technickou koordinaci tak, aby byla zajištěna 
kvalita prováděných stavebních prací a dodávek zařízení přístavby základní školy a zároveň, aby byly 
dodrženy termíny dokončení kompletního díla v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 
 
se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:  
 
1.2 Termín kompletního plnění: do 15.10.2021.  
 
V rámci realizace předmětu plnění veřejné zakázky „ZŠ Montessori Pardubice – interiérové vybavení“ 
je povinností dodavatele v průběhu realizace předmětu plnění zajistit součinnost pro vzájemnou 
technickou a časovou koordinaci vlastní dodávky a montáže předmětu plnění v místě plnění  
s dodavatelem stavebních prací v rámci realizované rekonstrukce a ve spolupráci s odpovědným 
zástupcem objednatele, který bude zajišťovat časovou a technickou koordinaci tak, aby byla zajištěna 
kvalita prováděných stavebních prací a dodávek zařízení přístavby základní školy a zároveň, aby byly 
dodrženy termíny dokončení kompletního díla v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 
 
 
 

 
III. 

Ostatní ustanovení smlouvy o dodávce interiérového vybavení č. OVZ/VZZR/2021/004 ze dne 19. 5. 
2021 nejsou tímto dodatkem č. 1 k SOD dotčena a zůstávají v platnosti v původním znění. 
 
S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č. 1 k SOD vyhotoven 
pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu. 
 
Tento dodatek č. 1 k SOD nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oběma smluvními 
stranami. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 1 k SOD okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  
v platném znění.  
 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku č. 1 k SOD nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  
 
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 k SOD zveřejněn ani do tří měsíců ode 
dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 
 
Smluvní strany si tento dodatek č. 1 k SOD řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné  
a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, 
což potvrzují zástupci obou smluvních stran svými elektronickými podpisy. 



ZŠ Montessori Pardubice  - interiérové vybavení                                                                                              Dodatek č. 1  
         

            

- 3 - 

 

 

 
 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  
Schváleno poradou vedení města Pardubice dne 7. 9. 2021 
 

 
V Pardubicích dne      V Brně 
  za objednatele                   za dodavatele  

 
 
 
 
        .................................................               ................................................. 
 Ing. Martin Charvát                                                               Bc. Tomáš Kratochvíl 
                 primátor města                                                                           jednatel  


